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Måske kan du nikke genkendende til sliddet med forårsklargøringen af den elskede båd ς Bunden skal 

males, skrogets fribord skal poleres, masten og motoren skal efterses -   

Rigtig mange velkendte procedurer skal gennemgås førend kranen endelig kan sænke båden ned i skibets 

rette element inden den afslutningsvise forlægning mod mastekranen, hvor de småfrysende sejlervenner 

tappert og tålmodigt venter for at give den sidste hånd med - så masten kan sættes ordentligt ombord på 

båden. Sæsonen er omsider i gang! 

Alt dette gentager vi år efter år ς hvorfor? Det er det mange årsager til ς nogle har i vinterens mørke 

forventningsfuldt planlagt længere ture ς andre foretrækker korte dag eller aftenture ς men et forhold tror 

jeg at hovedparten af alle sejlere genkender som en hensættelse i en i behagelig tilfredshed ς når båden i 

bedste balance og trim spadserer fremad i brisen- en slags tilbagebetaling for alle anstrengelserne. 

¢ƛƭ ŘŜǘǘŜ έ¢ǊƛƳ-ŦƛȄέ ǊŋƪƪŜǊ ƴƻget så enkelt som en Megin jolle.    



Båden er hurtigt forårs klargjort ς 3 m2 bund at male ς hvis båden overhovedet skal ligge permanent i 

vandet ς masten opsat af én mand ς 10 m2 sejl at rigge til - et par årer ς og så er du ude på vandet.    

Farvandet omkring Grønsund er yderst velegnet for Megin-joller ς hvad enten det gælder kapsejlads eller 

tursejlads ς med en dybdegang på bare en fod smyger båden sig let afsted under bøgetræerne - helt inde 

under land. 

Under gang i hårdt vejr er båden både rank og stabil og rebes kun nødigt -i rigtigt hårdt vejr.  

Bådens spante-rids har udgangspunkt i den klassiske smakkejolle og er opdateret med hensyn til 

sejlegenskaber og sikkerhed ς båden er CE godkendt og synkefri. EndviderŜ ŜǊ ŘŜƴ έƭƛƭƭŜǎǄǎǘŜǊέ ǘƛƭ ōňŘŜ ŘŜƴ 

i Danmark så kendte Spækhugger, Grinde og Kaskelot spidsgatter. 

Meginjollen er en klasse båd- det vil sige, at alle både er ens rigget ς det er dermed slut med 

έǳŘǎǘȅǊǎǊŋǎŜǘέ ŘŜǘ ŜǊ ǎňƭŜŘŜǎ ŀƭŜƴŜ ōňŘŜƴǎ ƳŀƴƎŜ ǘǊƛƳ ƳǳƭƛƎƘeder og besætningens dygtighed der i sidste 

ende afgør bådens placering i sejladsen.     

Båden trailes enkelt og let (uden trailer kørekort) ς mange Megin sejlere mødes til weekendtræf rund om i 

landet gennem sæsonen.       

Megin-jollen er produceret i 550 eksemplarer ς og produceres fortsat ς  

DM afholdtes i 2017 i Troense på Fyn, med 30 deltagende både. 

р ǎŜƧƭŀŘǎŜǊ ƎŜƴƴŜƳŦǄǊǘŜǎ ƻǾŜǊ н ŘŀƎŜ ƛ έŦǊƛǎƪ ōȅƎŜǾŜƧǊέ ς besætningerne var flot repræsenteret af pigerne 

samt en meget varieret alders spredning med ældste deltager på hele 81 år.  

DM 2018 afholdes på Arresø i Nordsjælland. 

Så til dig, min kære sejler medsammensvorne ς hvis du ƎňǊ ƳŜŘ ǘŀƴƪŜǊ ƻƳ ŀǘ έƴŜŘŦƻǊƳŜǊŜέ Řƛƴ ōňŘ ǘƛƭ ŘŜƴ 

έƴŋǊŜέ ƻǇƭŜǾŜƭǎŜ Ǉň ǾŀƴŘŜǘ ς hvis du vil være med at udbrede Smakkejollen i vores lokalområde ς med til 

at sejle sjovt - sejle autentisk -og sejle med den enkle oplevelse ςså er det en brugt Megin jolle du skal på 

udkig efter. En intro-tur kan også arrangeres. 

 

DM 2017 

Troense, Fyn. 

 



 

 



 

 



 

 


